



حمایت دبیر کل ICC از مذاکرات دور دوحه

مترجم: پگاه محمود جعفری

منطقه‌ای یا دو جانبه هرگز نمی‌تواند به اندازه معاهدات چند جانبه تاثیر پذیرد.

خانم بژو رلینگ (Bjorling) وزیر بازرگانی سوئد نیز در این نشست بر تمایل همکاری با لامی تاکید کرد و گفت: باید سازمان تجارت جهانی به نتیجه مطلوب خود در دور مذاکرات دوحه دست یابد.

وی گفت: آخرین مرحله دور مذاکرات نیز باید با جدیت دنبال شود و سوئد با دیگر شرکای اروپایی باید برای به نتیجه رسیدن این مذاکرات با یکدیگر به توافق برسند.

در خاتمه این ملاقات والنبرگ بر ضرورت اینکه دنیای کسب و کار یک صدا و هماهنگ در این زمینه فعالیت کنند، تاکید کرد. وی شرکت‌کنندگان بخش‌های مختلف بازرگانی را تشویق به حمایت از مذاکرات دور دوحه نمود و برای آنها به طور واضح و آشکار از اهمیت به نتیجه رسیدن مطلوب این مذاکرات سخن گفت.



آقای لامی از وضعیت حاضر مذاکرات دور دوحه ابراز خوش بینی کرد و گفت: گر چه این مذاکرات هنوز به انجام نرسیده اما در حال حاضر امید به موفقیت آن از گذشته بیشتر شده است.

وی همچنین حمایت مستمر ICC را در روند این مذاکرات مثبت ارزیابی کرد و گفت: برخی از کشورها در سال‌های اخیر در عرصه کسب و کار بیش از اندازه در خصوص تذکرات مهم ICC بی‌تفاوت بوده‌اند.

پاسکال لامی به ICC برای حمایت قاطع خود از روند مذاکرات دور دوحه تبریک گفت و از والنبرگ به خاطر پشتیبانی بی‌دریغش برای به نتیجه رسیدن این مذاکرات تشکر نمود.

وی ابراز امیدواری کرد که اتاق بازرگانی بین‌المللی به حمایت خود از مذاکرات دور دوحه تا پایان این مذاکرات ادامه دهد.

در بخش پرسش و پاسخ، لامی همچنین موافقت نامه‌های دو جانبه را راه حل مشکلات دانست و در این رابطه افزود: موافقت نامه‌های

در ۲۸ سپتامبر ۲۰۰۷ مارکوس والنبرگ رییس اتاق بازرگانی بین‌المللی میزبان پاسکال لامی دبیر کل سازمان تجارت جهانی (WTO) و هیات همراه وی بود. دیدار آنان درباره نشست دور دوحه در سوئد برگزار گردید.

در نشست دور دوحه که به همت رییس اتاق بازرگانی بین‌المللی سوئد آقای اولف دینکس پیل (UIF Dinkelspiel) برگزار گردید، بیش از ۲۰ تن از روسای اجرایی عالی رتبه و مدیران شرکت‌های بزرگ سوئد نیز حضور داشتند.

آقای لارس آنل (Lars Anell) رییس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تجارت ICC با ارایه دورنمایی از دور دوحه بحث را آغاز نمود.

اتاق بازرگانی بین‌المللی پیشنهاد می‌کند؛

تمهیداتی برای تسهیل تجاری مذاکرات دور دوحه

در حالی که آخرین پیش نویس این توافق نامه شامل پیشنهادات زیادی از طرف اعضای WTO می‌باشد، هنوز امیدی برای پیشرفت در این زمینه انتظار می‌رود. ICC در نامه خود پذیرش مسوولیت بیشتر دستگاه‌های الکترونیکی، کاهش نیاز به اطلاعات و اسناد اضافی (بروکراسی)، به کارگیری روش‌های نوین که موجب تسریع در روند تحویل کالا می‌گردد را خواستار شده است.

از نقطه نظر اتاق بازرگانی بین‌المللی، اعضای WTO لازم است که به بررسی و تجزیه و تحلیل پیشرفت‌های انجام گرفته در خصوص تسهیل تجارت با در نظر گرفتن روش‌های کاهش زمان در ترخیص کالا در بنادر بپردازند. ICC در این نامه بر ضرورت ایجاد امکاناتی برای

این توافق نامه انجام داد، بیان نموده و متذکر شده است که برای دستیابی به جمع‌بندی رسمی دستور جلسه نباید صبر نمود.

ICC مدت مدیدی است که از ایجاد تسهیلات از طریق توافق نامه‌های متقابل در رویه‌های تجاری حمایت کرده زیرا که موجب بهبود اثربخشی مدیریت گردش کالا در مرزهای ملی می‌گردد.

توافق نامه تسهیل تجارت بین‌المللی (International Trade Facilitation Agreement-IFTA) مزایای قابل توجهی را برای تمامی اعضا به دنبال خواهد داشت.

افزایش میزان تجارت و سرمایه‌گذاری خارجی، تقویت فضای رقابتی، کاهش مجموع هزینه‌ها و افزایش درآمدهای دولت از جمله نتایج اجرای این توافق نامه خواهد بود.

نظر به اینکه مذاکرات تجاری جهانی وارد مرحله حساس جدیدی می‌شود، اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) فهرستی از پیشنهادهای خود را برای استفاده اعضای سازمان تجارت جهانی (WTO) در مذاکرات آتی منتشر نموده است، و در آن حمایت خود را از پیشرفت‌های قابل توجهی که در تسهیل تجارت صورت گرفته، ابراز نموده است.

این نامه توسط کمیسیون گمرک و قوانین تجاری ICC تهیه گردیده و به شکل توافق نامه‌ای توسط روسای مذاکره کننده سازمان تجارت جهانی پیرامون مسایل کشاورزی و تعرفه‌های صنعتی، به چاپ رسیده است. این امر برای ایجاد تفاهم در خصوص دستور جلسه توسعه مذاکرات دوحه انجام گرفته است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی در این نامه اقداماتی را که می‌توان در حال حاضر برای تسهیل در اجرای